
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок 

проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы города Нижнего 

Новгорода и избрания главы города 

Нижнего Новгорода, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 13.12.2017 № 260 

 

 

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы города Нижнего Новгорода и избрания главы города Нижнего Новгорода, 

принятый решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 260 

(с изменением, внесенным решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.03.2019 № 59), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5.2.9 исключить. 

1.2. Дополнить пунктом 5.2
1
 следующего содержания: 

«5.2
1
. Гражданин, претендующий на замещение должности главы города 

Нижнего Новгорода, представляет сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своего супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, в подразделение городской Думы города Нижнего 

Новгорода, осуществляющее функции по профилактике коррупционных 

правонарушений, или должностным лицам городской Думы города Нижнего 

Новгорода в период со дня выдвижения своей кандидатуры до дня принятия решения 

об избрании на должность. 

Подразделение городской Думы города Нижнего Новгорода, осуществляющее 

функции по профилактике коррупционных правонарушений, или должностные лица 

передают секретарю конкурсной комиссии копию сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на 

замещение должности главы города Нижнего Новгорода, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера его супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей, в день получения таких сведений. 

 24.04.2019 

 

 № 86 



Подразделение городской Думы города Нижнего Новгорода, осуществляющее 

функции по профилактике коррупционных правонарушений, или должностные лица 

обеспечивают представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности 

главы города Нижнего Новгорода, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, 

Губернатору Нижегородской области путем направления их в орган Нижегородской 

области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, указанный в 

Законе Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии 

коррупции в Нижегородской области».». 

1.3. Абзац четвертый пункта 5.3 исключить. 

1.4. Пункт 5.5 после слов «копии представленных гражданами документов,» 

дополнить словами «копию сведений, указанных в пункте 5.2
1 

настоящего Порядка,». 

1.5. Подпункт 5.6.2 исключить. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

                                                             

 

 

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


